sicut **Zacharias**. nec in cōsen-  
tiēdo tarda sicut **Sarraf**. In re-  
spōsione consensus beate vir-  
ginis quattuor vba inuenies.  
que quattuor v̄tib⁹ maxie  
redolent. Ait. n. **E**cce qđ ē obe-  
dientie p̄mpt⁹. **A**ncilla dñi. qđ  
est humilitatis p̄fect⁹. **F**iat mi-  
hi. qđ est charitatis inflāmate.  
**S**com verbū tuū. qđ est fidei  
devote. **S**eptez verba hec lo-  
quuta est beata vgo in enāge-  
lio. **P** fuit Ulinū nō hñt. **S**  
Hil⁹ quid fecisti nobis sic. **S**  
Q̄dctqz dixerit uobis facie.  
**S** qñ salutavit **Melisabetb**.  
**S** Quomō fiet isto i. c. **S**  
**E**cce scilla domini. **S** Ma-  
gnificat aia mea dominū. **T**er-  
bam primum fuit pietatis. **S**  
charitatis. **S** instrūctionis. **S**  
consolationis. **S** discretionis.  
**S** hūilitatis. **S** oīonis. et gra-  
tiarum acuōis. **E**t nota q̄ uer-  
ba predicta fuerunt brevia p̄-  
ter ultimum.

### **D**e scificatione materna.

Lap.

**S**anctificatio triplex est.  
**S** quedā cōis que fit p̄ fa-  
cramenta. quedā spālis que fie-  
p̄ grām spūs sc̄i. quedā spālli-  
ma que fit p̄ grām singularēz.  
Prima removet culpā et offert  
gratiā. remanet tamē somes et

**L**pnitas ad peccādū. et talis est baptismatis. **2<sup>o</sup>** remouet clpā  
et pnitatē peccādi mortaliter.  
et talis fuit sāctificatio Ioannis  
baptiste. et Iere, in utero **3<sup>o</sup>** re-  
mouet culpā originalem et pni-  
tatem ad peccandū tē uenialitē  
q̄ mortaliter. et talis fuit i be-  
ata uirgine. Et sciendū q̄ licet  
gratia sāctificatiōis in utero  
sit maior q̄stum ad essentiaz q̄z  
grā sacramentalis. tamē q̄stuz  
ad aliquos effectus major est  
grā sacramentalis. q̄ baptism⁹  
impunit characterē. et apit ianuā  
celi. et bilitat hoīem ad alia sa-  
cramēta quoz nihil facit sāctifi-  
cationis in utero ex se. Ut erū  
tn grā sāctificatiōis in utero p̄  
cellit in hoc grām baptismale.  
ga talis sāctisicat⁹ nō pōt mor-  
talit̄ peccare. et ad uenialia mi-  
nus inclinat eū fomes. Prete-  
rea minora et pauciora uenia-  
lia cōmittit. et talis grā fuit in  
Joanne baptista. et ideo ne i ua-  
nu gratiā dei recipet fugit ho-  
minū societatē. et artissimā i se  
penitētiā temuit ne leui saltem  
maculare uitā famine posset.  
**P**ater igit̄ q̄ in sāctificatiōe in  
utero confert grā media inter  
grām sacramentalē. et grām ple-  
ne sāctificationis in patria que  
habet coīcūtu sibi finē ultimū.

**A**d sāctificationē enim pfectā. 3  
tria pertinet. **p**rimū ē isepa-  
bilis adhesio rōnis ad deum.  
**2<sup>o</sup>** est indesribibilis subiectio  
infirmit̄ potētiāz aie sub in-  
perio rōnis. **3<sup>o</sup>** est indiscreti-  
onalis cōuersio actualis tou⁹  
hoīis in deū quando hō diuina  
vulcedine affectus ex toto cor-  
de et ex tota aja. et ex oib⁹ mīri-  
bus semp acce tēdit in deū. et i  
qdūcūq̄ aliud in q̄ reliuet de⁹.  
**P**rimū hōz hēi grā sāctifica-  
tionis simplr. ut. s. null⁹ q̄ pri-  
ceps e⁹ fierit n̄ possit peccare  
mortali. **2<sup>o</sup>** būit beata ēgo. et  
io nec mortalit̄ uic̄ peccauit. si  
cut dicit Aug⁹ at uō pōt cō-  
uenire gracie uie eo q̄ illud ex  
fructōe dei causet que tātū est  
in patria. **T**res fuit ut sācti-  
ficationēs mīris dei. **P**⁹ fuit sā-  
ctificationis in utero. et hec tres  
habuit effect⁹. s. originalis cul-  
pe expiationē. et gratie insulſio-  
nē. et fomitis tantam restricti-  
onem ut non posset in morte-  
le peccatiū duci. licet fomes ma-  
neret fini essentiā. **3<sup>o</sup>** sanctifi-  
cationis fuit in spūs sācti obābra-  
tione. et filij dei cōcepī de q̄ tri-  
bus pmissis duo semp addidit  
. s. omnimodā fomitis extinci-  
onē. et sāctificationē i bono. ita  
q̄ que p̄pus peccare nō poterat

## III

mortaliter iā non possit peccare. **M**os tuos effectus exp̄lit angelus. **L**uce. **i** Sp̄ns sc̄us superuenit in te quo ad p̄mū. **E**c̄ virt̄ alissimi obubrabit tibi. quo ad 2<sup>o</sup>. **I**sta cōfirmatio nō fuit liberi arbitrii ablacio. sed eius p̄ graz cōpletio. **P**reterea sp̄ns sc̄us superuenit in eā. non solum ad sc̄ificādū. s̄ etiā ad fe-  
cūdādū. cur v̄tute v̄go r̄cepit. virgo peperit. et p̄ partū v̄go paransit. **3<sup>o</sup>** sanctificatio fuit in filiū dei inhabitanone q̄ nouem mēibus in utero eius mansit. **E**x his oībus predictis dnos effectus addidit. **U**nus fuit q̄ v̄s disp̄des somnis sublate fu-erint. sicut q̄i morbus curatus adhuc interdū remanet religi-  
curādō. **S**ecūs fuit dedicatio ad diuinā. ita q̄ etiā lictis usibus mūdamis. s. naturalib̄ aptare eā esset impossibile. q̄i tūc non solum mens. sed etiā corp̄ luce diuinitatis resplēdit. ut signa-  
tum est. **E**zechi. 43. **E**x p̄di-  
ctis collige q̄ fomes et plenam inficit et naturā. **P**ersonā q̄deq̄ ga ad malum prōnā facit. et si mulat ad peccātū. **N**aturā v̄o ga carnem inficit. put est p̄nci-  
pium ad alteram carnem. **S**ed beata uirgo in prima sanctifi-  
catione que fuit in utero mun-

data fuit ab originali peccato. inq̄p̄tura fomes respicie p̄sonā suā. q̄i nihil in p̄sona sua purgandum remāsit. **I**n secūda v̄o sanctificatiōe que fuit q̄i sp̄ns sup̄uenit ī eā purgata fuit a fo-  
mitate prout ipse fomes respicie naturā in cōpationē ad prolē p̄pagandam. nō ope nature. s̄ opere sp̄ns sc̄i. **R**emot. n. fuit centraliter ppter qđ p̄ ab ea sepāda in corp̄ xpi de fomite nihil habuit sicut nec mī. **M**o-  
ta similiter ex p̄dictis et ex se-  
quētib̄ q̄ beata v̄go ex p̄ma sc̄ificatiōe excellebat puritate dēs baptizatos. ex sc̄ificatione sc̄da excellebat puritatem. **A**de quā habuit ante pccm̄ per con-  
firmationē excellebat angelos. q̄m nec illi crescere possunt in premio substanciali sive esplen-  
tiali. sicut nec decrescere. s̄ be-  
ata uirgo proficere potuit in merito et uon deficere. **P**uri-  
tas mīs dei fuit quadruplex  
in qua nulla creatura sibi pote-  
rit comparari. **P**rima puri-  
tas sanctificationis in utero. **O**mnis enim rationalis crea-  
ture puritas. uel est nature. ut  
angelus. uel est gratia gratis  
date ut fuit inocētia p̄mi stat-  
hois. uel ē gratie gratuī faciē-  
tis. **I**sta ē maior alijs duab̄.

**E**nde cum in illa specie gratie  
sanctificatio m̄ris dei fuerit su  
prema. p̄q; nuncit puritatem  
d̄is pure creatur̄. **¶** est puritas  
inocētē in uita in qua s̄ilr̄ oēs  
excellit. qz beata v̄go mixit sine  
oī pccō t̄ hoc oportuit eē ma  
xime grātie que nō solū ipsius  
naturā pficeret. s̄z eā supra le  
gem nature corrupte extolle  
ret. **¶** 3<sup>a</sup> est puritas v̄gine casti  
tatis ī qua excellit t̄ angelos. t̄  
hoies angelos qdē qz h̄z **Hie**  
**rōnymus** hec retinuit p̄ v̄ntez  
castitatis qd̄ fuit in angelis ne  
cessitatis nature. **¶** item excellit  
homines in b̄. qz p̄mū exēplar  
fuit b̄ integrat̄. **¶** Adducēt  
regi v̄ginis post eā. **P**resea  
d̄scedit illud alia rōne. qz summa  
est hec puritas. que pot̄ p̄t  
sum̄ tr̄ ar iū secū pati qz possit  
uiolari. t̄ talis fuit v̄gitas dñs  
n̄r̄. que gaudiū matris h̄z cuz  
v̄ginitatis honore. ideo nec pri  
mā similit̄ uisa est. nec b̄re seqnē  
t̄. **¶** 4<sup>a</sup> est puritas sanctificatois  
ex supuētione sp̄us sancti t̄ p̄  
sentie dei in qua excellit oēm  
creatur̄. **¶** Lu. n̄ esse matrē dei  
sit dignitas superior̄ que pure  
creature cōicari possit necesse  
est ḡam ad hoc disponēt̄ esse  
maiore oī ḡia pure creature.  
**O**portet ḡ p̄ilegiū sanctificatio